CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

61.docx

1

REQUERIMENTO N° 61/2014.

Autor: José Sidney

Data: 12 de Junho  de 2014.

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal através da Secretária de Obras (SEVOP), que seja feito um

trabalho de  Escória e Terraplanagem na Rua São Paulo com a Recife - Belo Horizonte

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

                                  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretária de Obras do Município bem como a

Imprensa Local, a seguinte solicitação:

Justificativa

                      A rua acima citada, encontra-se em péssimo estado, com muitos buracos e lama, deixando a

mesma intrafegável.

                      Diante do exposto solicito aos nobres pares a aprovação do mesmo.

Sala das Sessões, 12 de Junho  de 2014.

________________________________________

José Sidinei Ferreira da Silva

Vereador CMM – PSDB

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Gab. 08 Ver. José Sidinei Ferreira da Silva – 3° andar.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

61.docx

2